

DEVIZ

Pentru servicii de elaborare a proiectului de execuție

Denumirea proiectului: Achiziționare servicii de proiectare arhitecturală și verificare documentației de proiect în cadrul proiectului „Construcția stației de epurare a apelor uzate în municipiul Ceadâr-Lunga” etapa 1.

Nr. d/o	Caracteristica lucrărilor	Nr. capitolului, tabelului și punctului, indicații la capitol sau parte al culegerilor de prețuri la lucrările de proiect și prospect. în construcții	Calcul de cost a+bx	Costul lucrărilor (lei)
1	2	3	4	5
1	Proiectarea stației de epurare a apei uzate (epurarea mecanică), Q=4200 m ³ /zi, (1 buc). Notă! Compartimente și construcții conform cap. 8 din Caietul de sarcini	Cul. de prețuri pentru lucrări de proiectare compartiment 49 tabel 49-10, p. 1 K ₂ – 1,1 (PE) K _{reducere} – 0,40 K – 21,2 ind. prețurilor	(18662,0+0,2984x4200,0)x1x1,10x0,40x21,2	185.769,0
	Proiectarea stației de epurare a apei uzate (epurarea biologică), Q=4,2 mii m ³ /zi, (1 buc). Notă! Compartimente și construcții conform cap. 8 din Caietul de sarcini	Cul. de prețuri pentru lucrări de proiectare compartiment 49 tabel 49-20, p. 1 K ₂ – 1,2 (PE) K _{reducere} – 0,40 K – 21,2 ind. prețurilor	(13629,0+1408,8x4,2)x1x1,20x0,40x21,2	198.899,0
	Proiectarea stației de epurare a apei uzate (platformele de nămol), V=10,0 mii m ³ . Notă! Compartimente și construcții conform cap. 8 din Caietul de sarcini	Cul. de prețuri pentru lucrări de proiectare compartiment 49 tabel 49-12, p. 6 K ₂ – 1,14 (PE) K _{reducere} – 0,40 K – 21,2 ind. prețurilor	(21517,0+18,36x10,0)x1,14x0,40x21,2	209.784,0
2	Conducte de canalizare sub presiune de pe teritoriul stației de epurare, 2 km	Cul. de prețuri pentru lucrări de proiectare compartiment 49 tabel 49-3, p. 1 K ₂ – 1,23 (PE) K _{reducere} – 0,40 K – 21,2 ind. prețurilor	(1405,0+752,4x2)x1,23x0,40x21,2	30.350,0
3	Conducte de canalizare gravitațională de pe teritoriul stației de epurare, 2 km	Cul. de prețuri pentru lucrări de proiectare compartiment 49 tabel 49-8, p. 1 K ₂ – 1,21 (PE) K _{reducere} – 0,40 K – 21,2 ind. prețurilor	(2807,0+411x2)x1,23x0,40x21,2	37.851,0
4	Conducte de nămol de pe teritoriul stației de epurare, 2 km	Cul. de prețuri pentru lucrări de proiectare compartiment 49	(1405,0+752,4x2)x1,23x0,40x21,2	30.350,0

		tabel 49-3, p. 1 K ₂ – 1,23 (PE) K _{reducere} – 0,40 K – 21,2 ind. prețurilor		
5	Ridicarea topogeodezică, 15 ha		15 x 3.000	45.000,0
6	Studii geologice, foraje cu h=10 m, 20 foraje		20 x 10 x 200	40.000,0
7	Elaborarea documentației de deviz, 1 set	Aproximativ 6 % din 1-6	1 – 6 = 778.003,0 x 0,06	46.680,0
8	Verificarea documentației de proiect	Aproximativ 10 % din 1-7	1 – 7 = 824.683,0 x 0,10	82.468,0
9	Obținerea avizului sanitar		1 x 5.000	5.000,0
10	Obținerea avizului ecologic de stat		1 x 5.000	5.000,0
11	Obținerea avizului impactului asupra mediului		1 x 5.000	5.000,0
	TOTAL			922.151,0
	TVA-20%			184.430,2
	SUMA TOTALĂ			1.106.581,2

TOTAL CONFORM DEVIZULUI:

1.106.581,2 (un milion una sută șase mii cinci sute optzeci și unu lei, 20 bani)

(suma în litere)

Administrator
S.R.L. “Apcan Proiect”

M. Vîrlan

_____ (familia, semnătura)